
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ ĐỨC PHÚ                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:       /KH-UBND                         Đức Phú, ngày     tháng  01  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND huyện 

Mộ Đức về tổ chức các hoạt động nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn – năm 

2024.  

UBND xã Đức Phú xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động nhân dịp tết 

Nguyên đán Giáp Thìn – năm 2024, cụ thể như sau: 

I. TRƯỚC TẾT NGUYÊN ĐÁN: 

Mục đích nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi Mừng Đảng - Mừng 

Xuân, cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân 

ra sức thi đua lập thành tích thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh. Huy động và phối hợp các nguồn lực 

để chăm lo, giúp đỡ đối với các gia đình chính sách, gia đình nghèo, cán bộ, 

công chức, người lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn bảo đảm thiết thực, ý 

nghĩa để mọi nhà, mọi người đều được đón Tết vui tươi, phấn khởi, đầm ấm. 

1. Đi thăm các gia đình chính sách tiêu biểu, các đồng chí Đảng viên 

khó khăn; các đồng chí cán bộ lãnh đạo xã qua các thời kỳ. 

- UBND xã phân công cán bộ, công chức phối hợp cùng với đoàn của 

huyện tổ chức đi thăm. ( Đối tượng do Công chức VH-XH lập danh sách). 

- Thời gian: ngày 22/01/2024 (nhằm ngày 12/12 Âm lịch). 

- Quà do đoàn của huyện và xã chuẩn bị 

2. Đi thăm đối tượng Người cao tuổi, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn, đồng bào dân tộc thiểu số. 

-  UBND xã phân công cán bộ phối hợp cùng với đoàn của huyện tổ chức 

đi thăm. ( Đối tượng do Công chức VH-XH lập danh sách). 

3. Tổ chức đi thăm và chúc Tết các đồng chí lãnh đạo xã qua các thời 

kỳ đã nghỉ hưu: 

- Đoàn xã đi thăm gồm: Lãnh đạo Đảng ủy, lãnh đạo TTHĐND, lãnh đạo 

UBND, lãnh đạo MTTQVN xã và các đoàn thể, Công chức Văn phòng – Thống 

kê. (Lập thành 02 đoàn) 

- Thời gian: ngày 01/02/2024 ( nhằm ngày 22/12 Âm lịch ). 

4. Tổ chức đi thăm và chúc Tết 02 chùa: Khánh Long và Phước Sơn: 

- Đoàn đi thăm gồm: Lãnh đạo UBND xã, lãnh đạo MTTQVN xã và các 

Hội đoàn thể. 

- Thời gian: ngày 02/02/2024 (nhằm ngày 23/12 Âm lịch). 

5. Tổ chức đi thăm và chúc Tết Trang trại Bò sữa Vinamilk. 

-  Đoàn xã đi thăm gồm: Lãnh đạo Đảng ủy, lãnh đạo HĐND, lãnh đạo 

UBND, lãnh đạo MTTQVN xã, Công chức Văn phòng – Thống kê. 
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- Thời gian: ngày 05/02/2024 ( nhằm ngày 26/12 Âm lịch). 

6. Tổ chức dọn vệ sinh trong, ngoài cơ quan và Nghĩa trang Liệt sỹ, 

Viếng nghĩa trang Liệt sỹ: 

- UBND xã phối hợp với Đoàn Thanh niên, Trường THCS tổ chức dọn vệ 

sinh Nghĩa trang Liệt sỹ vào ngày 25/01/2024( nhằm ngày 15 /12 âm lịch). 

- Chiều ngày 02/02/2024 ( tức ngày 23/12 âm lịch): Tất cả cán bộ, công 

chức, cán bộ không chuyên trách, Công an, Quân sự xã dọn vệ sinh trong và 

ngoài cơ quan để chuẩn bị đón Tết. 

7. Tổ chức Khai mạc bóng đá “Mừng Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn 

năm 2024; Nghĩa tình vì người nghèo”: ( Có kế hoạch riêng). 

8. Phân công nhiệm vụ: 

+ Giao CC VH-XH xã chuẩn bị vòng hoa, nhang, đèn, 01 giỏ trái cây để 

làm lễ viếng và làm công tác tổ chức lễ viếng Nghĩa trang Liệt sỹ. 

+ Đài truyền thanh xã chuẩn bị âm thanh, ánh sáng để tổ chức buổi lễ. 

Sau khi làm lễ chào cờ đầu năm và viếng Nghĩa trang Liệt sỹ xong, lãnh 

đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã cùng quý vị đại biểu dự lễ vào 

Hội trường để gặp mặt đầu năm. 

+ Giao CC VP-TK tham mưu chương trình khai mạc bóng đá “Mừng 

Đảng, Mừng xuân Giáp Thìn - năm 2024; Nghĩa tình vì người nghèo”.  

II. TRONG TẾT NGUYÊN ĐÁN: 

1. Tối ngày 09/02/2024( tức đêm giao thừa 30/12 AL): 

- Các đồng chí lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã và 

các ban, ngành, Hội đoàn thể  trực tập trung đón giao thừa và đi kiểm tra tình 

hình an ninh- trật tự trên địa bàn xã. 

 - Thăm và chúc tết các cơ quan, đơn vị trực đêm giao thừa. 

 2. Thời gian nghỉ Tết: 07 ngày, từ ngày 08/02/2024 đến hết ngày 

14/02/2024(tức từ ngày 29/12 AL đến hết ngày 05/01 âm lịch). 

 - Tất cả các cơ quan, đơn vị và nhân dân treo cờ Tổ quốc từ ngày 

07/02/2024 đến ngày 16/02/2024, riêng UBND xã, 03 trường, trạm y tế, HTX, 

nhà văn hóa 5 thôn ngoài việc treo cờ Tổ quốc, còn treo băng rôn chào mừng. 

 - Trong các ngày nghỉ tết UBND xã có lịch phân công cán bộ, công chức 

trực 24/24 giờ ( có lịch kèm theo). Các trường học, 05 thôn, trạm y tế, HTX lập 

danh sách trực Tết gửi về Công an xã trước ngày 05/02/2024. 

 3. Lễ chào cờ đầu năm Xuân Giáp Thìn – Năm 2024: 

- Đúng 07h30’ sáng ngày 10/02/2024 ( tức ngày mùng một tháng giêng 

âm lịch) mời toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ không chuyên trách, Công an, 

Quân sự và nhân dân đến dự Lễ chào cờ đầu năm tại nghĩa trang Liệt sỹ. 

 - Sau lễ chào cờ đầu năm, UBND xã tổ chức gặp mặt các đồng chí Lãnh 

đạo xã qua các thời kỳ, các lãnh đạo hưu trí, cán bộ, công chức và nhân dân để 

tọa đàm nhân dịp xuân đầu năm. 

4. Phân công nhiệm vụ:  

- Giao Văn phòng thống kê thông báo lịch trực tết của cán bộ, công chức, 

thông báo Viếng nghĩa trang Liệt sỹ, thông báo chào cờ đầu năm và làm công 

tác tổ chức chào cờ đầu năm. 
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 - Giao VHXH phối hợp với đài truyền thanh xã làm bàn thờ tại nghĩa 

trang và treo cờ Tổ quốc, cờ khí thế và các băng rôn tại trụ sở UBND xã và 

nghĩa trang Liệt sỹ xã. 

 - Giao CC VHXH phối hợp với Trưởng thôn, trưởng Ban công tác Mặt 

trận thôn vận động cán bộ và nhân dân treo cờ Tổ quốc trên địa bàn thôn mình. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN VÀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO  
1. Kinh phí:  Ngân sách xã 

          2. Yêu cầu các đơn vị, ban, ngành và các thôn nghiêm túc thực hiện công 

tác đảm bảo an toàn giao thông trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn – 

Năm 2024 theo chỉ đạo của UBND xã và Ban An toàn giao thông xã. 

 3. Chế độ báo cáo: Theo chức năng nhiệm vụ được giao, các cá nhân, đơn 

vị, các thôn có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo tình hình trước, trong và sau tết 

Nguyên đán Giáp Thìn – Năm 2024, đối với những diễn biến không bình thường 

xảy ra, phải báo cáo ngay để lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã có biện pháp chỉ đạo, 

xử lý. 

 Trên đây là Kế hoạch thăm các gia đình chính sách tiêu biểu, các đơn vị, 

tổ chức, các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn – năm 2024, UBND 

xã Đức Phú yêu cầu các ban, ngành, trường học, trạm y tế, 05 thôn và các 

ngành, cá nhân được giao nhiệm vụ nghiêm túc thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy, TTHĐND, UBND xã; 

- Mặt trận, các hội đoàn thể; 

- Các ban, ngành của xã; 

- 05 Trưởng thôn; 

- Lưu:VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Giáp Thìn 
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